



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

BB fiberbeton A/S

Hjørnegårdsvej 10
4623 Lille Skensved
CVR-nr. 72 25 11 13

Årsrapport for 1. januar 2021 - 31. december 2021
(38. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2022

Per Kristensen
dirigent



Selskabsoplysninger

Selskabet: BB fiberbeton A/S
Hjørnegårdsvej 10
4623 Lille Skensved

Telefon: 56 16 80 08
Hjemmeside: www.bbfiberbeton.dk
E-mail: info@bbfiberbeton.dk

CVR-nr.: 72 25 11 13
Stiftet: 1. januar 1984
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion Simon Hertzum
Nikolaj Aalund Brandt

Bestyrelse Per Kristensen
Ole Brandt
Johnny Kusk Knudsen Møller



Ledelsesberetning

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal	2021 DKK	2020 DKK	2019 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Resultat					
Bruttofortjeneste	30.922.845	47.917.822	34.410.640	34.980.318	27.798.032
Resultat af primær drift	-8.219.573	8.520.233	2.053.817	5.666.739	5.124.310
Resultat af finansielle poster	-460.002	-1.125.610	-758.835	-818.899	-571.069
Årets resultat	-6.833.521	5.741.077	998.277	3.767.468	3.536.416
Balance					
Balancesum	52.952.097	65.946.821	52.199.120	51.399.273	47.332.703
Egenkapital	11.218.707	23.052.228	17.311.151	16.312.874	12.545.406
Invest i materielle anlægsaktiver	924.518	1.968.728	1.035.897	9.539.477	10.844.969
Antal medarbejdere	74	78	68	63	49
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	21,2%	35,0%	33,2%	31,7%	26,5%
Forrentning af egenkapitalen	-39,9%	28,4%	5,9%	26,1%	29,5%
Afkastningsgrad	-13,8%	14,4%	4,0%	11,5%	12,9%

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til definitioner og begreber i afsnittet om regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og leverancer af fiberbetonprodukter (GRC) til store byggeprojekter i Danmark og Europa. Leverancerne er både til renoveringsprojekter og nybygninger. Der er primært fokus på facadeelementer og elementer til altaner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -6.833.521.
Egenkapitalen udgør kr. 11.218.707.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat skyldes en kombination af Covid-udsatte byggesager, hvor særligt det engelske marked lukkede længere og hårdere ned med voldsomme tidsforskydninger til følge, ineffektiv produktion grundet markant fabriksudvidelse (fuldt gennemført nu) og effekten af det vigende salg i Danmark og Sverige, som vi oplevede i foråret 2020, da Covid ramte Skandinavien. Det skal bemærkes, at der er en stor tidsmæssig forskydning mellem salg og produktion og dermed omsætning

Forventet udvikling

Vi har en rekordstor ordrebeholdning og oplever meget lovende aktivitet på salgssiden. Vi forventer at komme ud af 2022 med overskud.

Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens udvikling og fortsatte vækst, at kunne tiltrække og fastholde den rette kvalificerede arbejdskraft. Det gælder både højtuddannet, faglært og ufaglært arbejdskraft. Selskabet har stor fokus på innovation og bæredygtighed i samarbejde med kunder og partnere. Selskabets fastholdelse af fokus på bæredygtighed kombineret med samhørighed og fællesskabsfølelse iblandt de ansatte, er forudsætningerne for medarbejderfastholdelsen og tiltrækningskraften.

Påvirkning på det eksterne miljø

Selskabet er ambassadør for en type af beton, der på én gang omfavner holdbarhed, lethed, formbarhed og bæredygtighed. Selskabet har en grøn og miljøvenlig produktion med lavt energiforbrug (klimavenlig el), hvor der ikke anvendes giftige materialer. Selskabet har primo 2021 fået tredjepartscertificeret en EPD for materialet, som er offentlig tilgængelig via EPD Danmark. Selskabet er ligeledes registreret i både Sverige og Norge på tilsvarende platforme. Selskabet har bæredygtighed som en del af sin overordnede vision og strategi og udviklingen af egentlig bæredygtighedsstrategi med tilknyttede projekter, er iværksat i 2022.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet indgår løbende i udvikling- og forskningsrelaterede projekter i tæt samarbejde med institutioner og virksomheder.



Ledelsesberetning

Finansielle risici

Prisrisiko

Visse af selskabets råvarer oplever store udsving i pris. Markedet for polymerer, trælast, krydsfiner og stål oplever eksempelvis ubalance mellem udbud og efterspørgsel. Der varsles ved tidspunktet for denne beretning, at priserne de kommende måneder vil stige yderligere. Selskabet er meget opmærksomme på at optimere sin position for med rimelighed at kunne regulere sine videresalgspriser.

Valutarisiko

Salg sker altid i enten Euro, Danske Kroner, Britiske Pund eller Svenske Kroner. I sidstnævnte tilfælde afdækkes risikoen altid med en kursaftale med banken mod en merpris til kunden. Risikoen ved udsving på Britiske Pund skal ses i sammenhæng med at virksomhedens datterselskab har produktion i England og alene afregner og handler i pund.

Renterisiko

Renteudsving udgør potentielt en betydelig risiko, primært som en af de vigtigste faktorer for byggeriets generelle aktivitetsniveau. Vi vurderer ikke, at det udgør en markant risiko i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt krig i Europa. Det er umuligt at forudsige samtlige betydninger for de markeder som virksomheden afsætter på, og på indkøbssiden ses prisstigninger som også beskrevet ovenfor. Vores indledningsvise beskrivelse om lovende salgsaktivitet synes indtil videre ikke berørt af krigen.



Resultatopgørelse

	Note	2021	2020
BRUTTOFORTJENESTE		30.922.845	47.917.822
Personaleomkostninger.....	1	-37.606.117	-37.059.324
Af- og nedskrivninger.....		-1.536.301	-2.322.415
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-15.850</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-8.219.573	8.520.233
Finansielle indtægter		347.884	29.834
Finansielle omkostninger		<u>-807.886</u>	<u>-1.155.444</u>
RESULTAT FØR SKAT		-8.679.575	7.394.623
Skat af årets resultat	3	<u>1.846.054</u>	<u>-1.653.546</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-6.833.521</u></u>	<u><u>5.741.077</u></u>



Balance

AKTIVER

	Note	31/12-21	31/12-20
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Software	5	1.002.997	770.622
Rettigheder		<u>152.150</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>1.155.147</u>	<u>770.622</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger	5	0	29.593.424
Produktionsanlæg og maskiner	5	5.124.146	5.608.321
Driftsmateriel og inventar	5	<u>495.560</u>	<u>186.402</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.619.706</u>	<u>35.388.147</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	165.000	40.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	54	60
Andre tilgodehavender	6	<u>62.400</u>	<u>41.500</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>227.454</u>	<u>81.560</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>7.002.307</u>	<u>36.240.329</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		3.923.898	3.170.669
Varer under fremstilling		<u>74.953</u>	<u>1.289.200</u>
Varebeholdninger i alt		<u>3.998.851</u>	<u>4.459.869</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		7.606.569	9.594.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.743.331	13.389.195
Andre tilgodehavender		135.808	27.016
Udskudt skatteaktiv	8	1.413.717	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.268.653</u>	<u>507.854</u>
Tilgodehavender i alt		<u>34.168.078</u>	<u>23.518.065</u>
Likvide beholdninger		<u>7.782.861</u>	<u>1.728.558</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>45.949.790</u>	<u>29.706.492</u>
AKTIVER I ALT		<u>52.952.097</u>	<u>65.946.821</u>



Balance

PASSIVER

	Note	31/12-21	31/12-20
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital	7	2.100.000	2.100.000
Overført resultat		9.118.707	15.952.228
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
		<u>11.218.707</u>	<u>23.052.228</u>
EGENKAPITAL I ALT			
		<u>11.218.707</u>	<u>23.052.228</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Udskudt skat	8	0	432.337
Andre hensatte forpligtelser.....	10	112.000	285.000
		<u>112.000</u>	<u>717.337</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT			
		<u>112.000</u>	<u>717.337</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter	11	0	14.898.237
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11	5.305.000	1.091.597
Anden gæld	11	2.992.066	2.857.375
		<u>8.297.066</u>	<u>18.847.209</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt			
		<u>8.297.066</u>	<u>18.847.209</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	0	782.574
Gæld til kreditinstitutter		20.453.315	3.777.147
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.036.042	6.276.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.837.273	3.328.762
Gæld til tilknyttede virksomheder		187.500	187.500
Selskabsskat		0	1.684.342
Anden gæld		4.810.194	7.292.798
		<u>33.324.324</u>	<u>23.330.047</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
		<u>33.324.324</u>	<u>23.330.047</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT			
		<u>41.621.390</u>	<u>42.177.256</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>52.952.097</u>	<u>65.946.821</u>
Oplysning om forudsætninger for indregning af skatteaktiv			
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Begivenheder efter balancedagen.....	14		
Nærtstående parter.....	15		
	16		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
Egenkapital primo	2.100.000	15.952.228	5.000.000	23.052.228
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-6.833.521</u>	<u>0</u>	<u>-6.833.521</u>
Egenkapital ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>9.118.707</u>	<u>0</u>	<u>11.218.707</u>



Noter

1 Personaleforhold	2021	2020
Lønninger	33.933.447	33.257.716
Pensioner	1.472.679	1.659.545
Andre omkostninger til social sikring	1.315.124	1.102.081
Øvrige personaleomkostninger	<u>884.867</u>	<u>1.039.982</u>
Personale omkostninger i alt	<u>37.606.117</u>	<u>37.059.324</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>74</u>	<u>78</u>

Vederlag til bestyrelsen udgør samlet 300 t.kr. Vederlag til direktionen udgør samlet 2.354 tkr. I 2020 udgjorde vederlag til bestyrelsen samlet 150 t.kr. og vederlag til direktionen samlet 2.339 t.kr.

2 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 347.881 renter fra tilknyttede virksomheder.

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.684.342
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	21
Regulering af hensættelse til udskudt skat	<u>-1.846.054</u>	<u>-30.817</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-1.846.054</u>	<u>1.653.546</u>

4 Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	0	0
Foreslået udbytte	0	5.000.000
Overført resultat	<u>-6.833.521</u>	<u>741.077</u>
Disponeret i alt	<u>-6.833.521</u>	<u>5.741.077</u>



Noter

5 Anlægsoversigt

Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Rettigheder
Kostpris 1. januar 2021	770.622	0
Tilgang	232.375	179.000
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2021	<u>1.002.997</u>	<u>179.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	0	0
Årets afskrivninger	0	26.850
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>26.850</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	<u>1.002.997</u>	<u>152.150</u>

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	36.274.409	9.893.599	363.075
Tilgang	76.306	449.586	398.626
Afgang	-36.350.715	0	0
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>10.343.185</u>	<u>761.701</u>
Afskrivninger 1. januar 2021	6.680.985	4.285.278	176.673
Årets afskrivninger	486.222	933.761	89.468
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-7.167.207	0	0
Afskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>5.219.039</u>	<u>266.141</u>
Regnsk. værdi pr. 31. december 2021	<u>0</u>	<u>5.124.146</u>	<u>495.560</u>

Afskrivninger

	2021	2020
Immaterielle anlægsaktiver	26.850	0
Grunde og bygninger	486.222	1.364.968
Produktionsanlæg og maskiner	933.761	905.542
Driftsmateriel og inventar	<u>89.468</u>	<u>51.905</u>
Afskrivninger i alt	<u>1.536.301</u>	<u>2.322.415</u>



Noter

6 Finansielle anlægsaktiver	Deposita	Andre Værdipapirer	Datter virksomhed
Kostpris 1. januar 2021	41.500	83	40.000
Tilgang	26.400	0	125.000
Afgang	<u>-5.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>62.400</u>	<u>83</u>	<u>165.000</u>
Værdiregulering 1. januar 2021	0	-23	0
Årets værdireguleringer	<u>0</u>	<u>-6</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>0</u>	<u>-29</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	<u>62.400</u>	<u>54</u>	<u>165.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
BB fiberbeton Ejendomme ApS	Køge	100%	163.683	40.000
BB fiberbeton Holding UK Limited	UK	100%	-	-

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.008.000 A-aktier à nominelt 1 kr. samt nominelt 1.092.000 B-aktier à nominelt 1 kr.

8 Hensættelse til udskudt skat	2021	2020
Udskudt skat 1. januar	432.337	463.154
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen.....	<u>-1.846.054</u>	<u>-30.817</u>
Udskudt skat 31. december	<u>-1.413.717</u>	<u>432.337</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	218.150	165.199
Grunde og bygninger	3.826	-685.097
Materielle anlægsaktiver	216.470	986.971
Forudbetalte leasingydelser	0	27.964
Underskud	-1.848.089	0
Låneomkostninger	20.566	0
Hensættelser	<u>-24.640</u>	<u>-62.700</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt	<u>-1.413.717</u>	<u>432.337</u>



Noter

9 Forudsætninger for indregning og måling af skatteaktiver

Som det fremgår af note 8, stammer selskabets udskudte skatteaktiv primært fra årets skattemæssige underskud. Da selskabet indgår i en sambeskatning, med øvrige selskaber og den samlede skattepligtige indkomst for koncernen for indkomståret 2021 er positiv, forventes hele årets underskud at blive udnyttet i den samlede koncernopgørelse.

10 Andre hensættelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til erstatninger/reklamationer henført til tidligere leverede betonelementer.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.341.042	4.036.042	5.305.000	0
Anden gæld	<u>2.992.066</u>	<u>0</u>	<u>2.992.066</u>	<u>2.992.066</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.333.108</u>	<u>4.036.042</u>	<u>8.297.066</u>	<u>2.992.066</u>

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

31/12-21

Salgsværdi af udført arbejde	36.643.363
Acontofaktureringer	<u>-45.984.405</u>
I alt	<u>-9.341.042</u>
Indregnet således i balancen:	
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0
Modtagne forudbetalinger under langfristede forpligtelser	-5.305.000
Modtagne forudbetalinger under kortfristede forpligtelser	<u>-4.036.042</u>
I alt	<u>-9.341.042</u>



Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab Jysk-Fynsk Kapital A/S som administrationsselskab og hæfter derfor begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmateriel og inventar, med restleasingydelser på sammelagt t.kr. 3.546 og en restløbetid på op til 84 mdr.

Herudover har virksomheden, ved leasingaftalernes udløb, pligt til at købe eller anvise en køber for et samlet beløb på t.kr. 756.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende Trucks og lokaler som kan opsiges med et varsel på mellem 6-51 måneder. Leje i uopsigelighedsperioden udgør pr. statusdagen et samlet beløb svarende til t.kr. 5.983.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt kr. 5.000.000 med sikkerhed i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdninger samt immaterielle rettigheder til fordel for selskabets pengeinstitut.

Selskabet har overfor datterselskabet BB Fiberbeton Ejendomme ApS' mellemværende med kreditinstitut, stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Der er via selskabets finansielle samarbejdspartnere udstedt arbejdsgarantier for 7.319 t.kr. pr. balancedagen.

15 Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt krig i Europa. Det er umuligt at forudsige samtlige betydninger for de markeder som virksomheden afsætter på, og på indkøbssiden ses prisstigninger på både råvarer og energi. Virksomheden forventer at kunne regulere sine videresalgspriser så omfanget af ovenstående begrænses. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt, at give en beløbsmæssig indikation på den finansielle virkning af den indtrufne hændelse.

16 Nærtstående parter

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra Jysk-Fynsk Kapital A/S, som udarbejder koncernregnskab. Jysk-Fynsk Kapital A/S er hjemhørende i Hedensted kommune.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår, og specificeres derfor ikke yderligere.